
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

II DIREZIONE
 SERVIZI AL CITTADINO - SERVIZI DEMOGRAFICI - SOCIO

ASSISTENZIALI E ALLOGGI POPOLARI - EDILIZIA RESIDENZIALE
PUBBLICA

  
COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE N. 1991 DEL 14-11-2024
 

OGGETTO: FORMAZIONE DI UN ELENCO DI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO ED A TEMPO
PARZIALE, DA UTILIZZARE PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PROGETTUALI FINANZIATE
CON FONDI COMUNITARI, NAZIONALI E REGIONALI NELL'AMBITO TERRITORIALE DEL DISTRETTO
SOCIO – SANITARIO D54 – PROFILO PROFESSIONALE ANIMATORE

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. F.sco Paolo Gandolfo

 

Ai sensi dell’art. 6/bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale
dell’organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione del
la seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di
propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi.

PREMESSO CHE:
-      il Distretto Socio Sanitario n. 54 – Comune capofila di Castelvetrano è beneficiario di diverse
misure di finanziamento a livello Comunitario, Nazionale e Regionale per la realizzazione degli interve
nti socio- assistenziali previsti dal Fondo Nazionale Politiche Sociali, dal Fondo Nazionale per la Non
Autosufficienza, dal Fondo Povertà – Pon Inclusione, dalla Quota Servizi Fondo Povertà e dal PNRR;
-      si rende necessario, per assicurare lo svolgimento delle programmazioni distrettuali finanziate a
valere sulle suddette risorse economiche, procedere al reclutamento del relativo personale in possesso di
appositi requisiti generali e speciali di ammissione;

VISTI/E:
-     il D.D.G. dell’Ass.to della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro n. 1911 dell’11/11/2019, di
riparto e trasferimento delle somme ai Distretti socio-sanitari del Fondo Nazionale Politiche Sociali 2018/
2019, con il quale è stata assegnata al Distretto socio-sanitario n. 54 la somma di € 300.895,93 per la I^
annualità e la somma di € 463.530,20 per la II^ annualità;
-     il D.R.S. n° 545 del 20/03/2023 dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del
Lavoro – Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali, con il quale è stato impegnato, per il Piano
di Zona 2019/2020 , per la I^ annualità la somma di € 300.895,93 e per la II^ annualità la somma di € 463.5
30,20;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1991 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



-      la nota dell’Ass.to della famiglia, delle politiche sociali e delle autonomie locali, prot. 13957 del 06.04.2
023, con cui con mandato n.15 del 31.03.2023 veniva erogata la somma di € 300.895,93 relativa al
finanziamento della I^ annualità del PdZ 2019/2020;
-     il D.R.S. n° 1477 del 07/06/2024 dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del
Lavoro – Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali, con il quale è stata liquidata, per il Piano di
Zona 2019/2020 per la II^ annualità la somma di € 463.530,20;
-     la Delibera del Comitato dei Sindaci n. 8 del 24/02/2022 avente ad oggetto: «Legge 328/00 – Piano di
Zona 2019/2020 – Modifica ed integrazione»;
-      la legge-quadro n. 328 del 8 novembre 2000;
-     il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed
in particolare gli articoli 107, 109, 163, 183 e 192;
-      il vigente Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;
-     il Provvedimento del Sindaco n. 45 del 30 novembre 2021 con il quale il Dott. Simone Marcello
Caradonna è stato nominato di responsabile dell’Ufficio di Piano del Distretto Socio-Sanitario D54;
-      il Provvedimento del Sindaco n. 49 del 30 ottobre 2024 con il quale è stato attribuito l’incarico di resp
onsabile della II direzione al Dott. Simone Marcello Caradonna fino al 31 dicembre 2024;
-      il Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza 2022/2024;
-      la L. 241/90;
-      la L.R. n. 48/91;
-      la L.R. n. 30/2000;
-      il D. Lgs. 165/2001;
-      l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
-      il vigente Statuto del Comune di Castelvetrano;

DATO ATTO CHE il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda di cui all’alleg. «
A» del piano di Auditing 2022/2024;

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 1
47 bis del D. Lgs n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n°174/2012;

 

PROPONE
Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto

1.         DI FORMARE un elenco di personale a tempo determinato ed a tempo parziale, da utilizzare per la
realizzazione delle azioni progettuali finanziate con fondi comunitari, nazionali e regionali per lo
svolgimento di interventi socio-educativa/ludico-ricreativa nell’ambito territoriale del Distretto
socio–sanitario D54.;
2.         DI APPROVARE l’avviso di selezione, corredato dello schema della domanda di partecipazione
allegato alla presente determinazione dirigenziale sotto la lettera «A», della scheda di valutazione dei titoli
di studio sotto la lettera «B» e della tabella preferenze sotto la lettera «C».
3.         DI ACCERTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto
dall’art. 147 bis del D. Lgs n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n°174/2012.

 
 

Il Responsabile del Procedimento
Dott. F.sco Paolo Gandolfo

 
 

 
IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE ORGANIZZATIVA

 
VISTA:

·         la Determina Sindacale n. 45 del 30.11.2021 con il quale il Dott. Simone Marcello Caradonna è
stato nominato di responsabile dell’Ufficio di Piano del Distretto Socio-Sanitario D54
·         la Determina Sindacale n° 49 del 30/10/2024, con cui è stato prorogato l’incarico di
Responsabile della II Direzione Organizzativa Servizi al Cittadino, al Dott. Simone Marcello
CARADONNA, e dei relativi sostituti ad interim in caso di assenza o impedimento fino alla data del 3
1/12/2024;
·          la proposta che precede;

ATTESTATA contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1991 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art
147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n.ro 174/2012.

DETERMINA
1.         DI ESPRIMERE per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa
il parere favorevole e attestare la non sussistenza di ipotesi di conflitti di interessi, neppure potenziale, per il
Responsabile del Procedimento, e per chi lo adotta, ex D.P.R. n° 62/2013 e ss.mm.ii. del Codice di
Comportamento del Comune di Castelvetrano (Delib. G.M. nn° 256/2013 e 52/2017 e s.m.i.);
2.           DI APPROVARE integralmente la proposta di cui sopra che si intende integralmente qui riportata.
3.         DI DISPORRE la pubblicazione della presente Determinazione nella specifica partizione della
sezione «Amministrazione trasparente – sotto sezione Bandi di concorso» del sito internet istituzionale di qu
esto Ente, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 23, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 14 marzo
2013, n. 33.

 
 

IL RESPONSABILE DI DIREZIONE
F.to DOTT. SIMONE MARCELLO CARADONNA

 
 

Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1991 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


